
 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

02 сентября 2016 года  № 24/136 

г. Невьянск 

 

Об утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Фе-

дерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комис-

сии Российской Федерации от 18 мая 2016 года № 7/59-7 «Об инструкции о 

порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления де-

нежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной изби-

рательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комис-

сиям, комиссиям референдума» и постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 23 июня 2016 года №13/127 « О распределении 

средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депута-

тов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий», решением Не-

вьянской районной территориальной избирательной комиссии от 31 августа 

2016 года №23/126 « О распределении средств федерального бюджета на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Феде-

рального Собрания Российской Федерации седьмого созыва для участковых 

избирательных комиссий», Невьянская районная территориальная избира-

тельная комиссия решила: 

1. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Феде-



рального Собрания Российской Федерации седьмого созыва (приложение 

№1-34).  

 2. Осуществлять финансирование участковых избирательных комис-

сий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва в соответ-

ствии с утвержденными сметами путем выдачи средств под отчет председа-

телям соответствующих комиссий (приложение №35) согласно их заявлений.  

3.Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить це-

левое и эффективное расходование средств, выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собра-

ния Российской Федерации седьмого созыва, в соответствии с утвержденны-

ми сметами расходов.  

4. Направить настоящее решение нижестоящим участковым избира-

тельным комиссиям и опубликовать на официальном сайте Невьянской рай-

онной территориальной избирательной комиссии.  

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Не-

вьянской районной территориальной избирательной комиссии Жигалину 

С.Ф. 

 

Председатель 

Невьянской районной  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

И.Ю. Мануйлова 

 


